

**Masz sprawę, jesteś świadkiem
niecodziennej sytuacji, zadzwoń!**

red. Krzysztof Juszcak
tel. 695 385 509

Komisja doraźna wypowie się w sprawie radnego Świtonia

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej radni podjęli temat „Komisji doraźnej”, mającej wyjaśnić, czy jeden z radnych prowadzi działalność gospodarczą z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy Ostrzeszów. Przypomnę tylko, że na poprzedniej sesji uchwała ta wzbudziła największą kontrowersję - najpierw została wprowadzona pod obrady, a dwie godziny później większość składu Rady uznała, że trzeba ją przedyskutować na komisjach i dopiero wówczas zdecyduje się, czy temat trafi na kolejną sesję. Nie miało znaczenia, że termin, jaki wyznaczył wojewoda, mija wcześniej niż planowane następne posiedzenie. A co tam, niech wojewoda poczeka lub sam podejmie decyzję!

25 listopada ostrzeszowski rajcy pochylił się nad prośbą wojewody i powołał wspomnianą już „Komisję doraźną”. Obserwując obrady można powiedzieć, że uczynili to z dużą rezerwą. Świadczy o tym kolejne pytania do przewodniczącej lub do pani radcy, czy aby na pewno mają

te Komisję powoływać. Innego typu wątpliwości zgłosił A. Manikowski, pytając o sens powoływania Komisji, skoro termin już minął.

W odpowiedzi przewodniczącej Rady usłyszeliśmy:

- Wczoraj minął termin, jaki wyznaczył wojewoda, abyśmy jako Rada Miejska rozpatrzyli tę sprawę. I również wczoraj rano przekazałam do pana wojewody pismo informujące, że w porządku obrad zaproponowałam powołanie „Komisji doraźnej”.

Co na taki gest naszych radnych odpowiedział wojewoda, tego nie wiemy.

Ze zgłoszeniem kandydatów do Komisji na szczęście problemów nie było - radni uczynili to błyskawicznie. Po krótkiej przerwie **ukonstytuowała się Komisja doraźna w składzie: Wiesława Wysota (przewodnicząca), Antoni Marchiński (zastępca przewodniczącej) oraz członkowie: Sławomir Widerski, Jasek Skórski, Michał Wrzesiński.**

W oddzielnych głosowaniach, zarówno przewodnicząca Komisji, jak też jej zastępca otrzymali poparcie większości radnych. **W końcowym głosowaniu nad całą komisją 15 radnych było „za”, 2 „przeciw”, a 3 „wstrzymało się”.** W głosowaniach nie brał udziału radny Marcin Świtonia, bo to właśnie jemu „zarzuca się” prowadzenie działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy.

Zadaniem powołanej Komisji doraźnej będzie przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego, czy zarzuty te są zasadne, a w szczególności zbadanie, czy doszło do naruszenia ustawowego zakazu, o którym mowa w art. 24 f ustawy o samorządzie gminnym.

W § 3 podjętej uchwały czytamy: **Zobowiązuje się Komisję do przedłożenia Radzie Miejskiej Ostrzeszów do dnia 30 grudnia 2021 r. projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego, albo stanowiska Rady o niestwierdzeniu przesłanek do wygaśnięcia mandatu.**

Pytanie tylko, czy stanowisko Komisji w powyższej sprawie nie będzie przysłowiową „musztardą po obiedzie”. Czy wojewoda, który w tej sprawie wyznaczył termin 24 listopada br., będzie do końca grudnia czekał na decyzję Rady? Co stało na przeszkodzie, by Komisję powołać na poprzedniej sesji, tak, jak to z początku planowano? Na to pytanie trudno znaleźć logiczną odpowiedź.

K. Juszcak

E-paragon już niebawem w kasach on-line



- Obecnie e-paragon funkcjonuje w kasach wirtualnych, niebawem wystawianie i wydawanie e-paragonu bez konieczności jego drukowania będzie możliwe na kasach on-line.
- To wygoda dla sprzedawcy i klienta.
- Ministerstwo Finansów nie będzie śledziło procesu przesyłania e-paragonu klientowi. Dopuszczenie możliwości wydawania paragonów w postaci elektronicznej, tzw. e-paragonów, umożliwi

klientowi wybór, czy chce otrzymywać papierowy paragon fiskalny, czy też woli otrzymywać paragon elektroniczny.

E-paragony mogą być obecnie wystawiane jedynie przy zastosowaniu kasy mającej postać oprogramowania (tzw. wirtualnej). Od czerwca 2020 roku kasy tego typu mogą być instalowane m.in. u przedsiębiorców z branży transportowej, gastronomicznej i hotelarskiej. E-paragon można wystawić i wydać nabywcy, za jego zgodą i w sposób z nim uzgodniony.

Po wejściu w życie nowych przepisów wystawienie e-paragonu będzie możliwe również na kasie fiskalnej on-line.

- To duże ułatwienie zarówno dla sprzedawcy, jak i dla klienta - mówi Małgorzata Spychała-Szuszczyńska,

rzecznik prasowy Izby Administracji Skarbowej w Poznaniu - *Sprzedawca oszczędza cza, nie muszą generować papierowego wydruku, a kupujący ma dostęp do paragonu w każdym czasie i miejscu, bez ryzyka zagubienia czy wyblaknięcia wydruku.*

Nie zostanie narzucony jeden sposób przechowywania i przekazywania paragonów w postaci elektronicznej. Kwestia ta zostanie wypracowana na rynku w drodze samoregulacji. Klient będzie mógł otrzymać paragon elektroniczny np. SMS-em.

Rozporządzenie, przygotowane w porozumieniu pomiędzy Ministrem Finansów i Ministrem Rozwoju i Technologii, zostało już podpisane i obecnie oczekuje na publikację. Przepisy wejdą w życie dzień po ich ogłoszeniu.

Odnowiona sala wiejska w Szklarcie Przygodzickiej

Sala wiejska w Szklarcie Przygodzickiej lśni nowym blaskiem! Zakończyła się realizacja projektu dofinansowanego kwotą 50 000,00 zł ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Celem zadania było podniesienie jakości życia mieszkańców sołectwa Szklarka Przygodzicka poprzez remont sali wiejskiej wraz z wiatrołapem i stworzenie tym samym miejsca spotkań

integracyjnych. Prace zaplanowane do wykonania polegały na wymianie starej, zniszczonej podłogi z desek oraz położeniu tynku żywicznego i odświeżeniu koloru ścian w sali.

Aneta Pawlarczyk-Świtonia

Projekt współfinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego

w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi”.



STUDNIE GŁĘBINOWE

- przemysłowe i przydomowe ujęcia wody
- odwierty
- pompy ciepła

tel. 505 325 777
www.studnie.net.pl

JUŻ SĄ ŚWIEŻE JABŁKA

Gospodarstwo sadownicze
Aleksander Ofierski
Książenice, ul. Wiejska 29,
tel. 600 202 306

HURTOWNIA art. BHP i środków ochrony przeciwpożarowej

Firma Damar
63-500 Ostrzeszów, ul. Hurtowa 5
tel./fax 62 730-15-14; 602 795 376
Zapraszamy codziennie
w godz. 7.30 - 17.00,
sobota w godz. 8.00 - 12.00.

Prowadzimy przeglądy sprzętu do prac na wysokościach

NZOZ PASMED

Specjalistyczne, prywatne gabinety lekarskie
ENDOKRYNOLOG - lek. Ewelina Sośnierz
DIABETOLOG - lek. Edwin Kuźnik
REUMATOLOG - lek. Katarzyna Bors
CHIRURG NACZYNIOWY - lek. Arkadiusz Gryglak
ORTOPEDA - lek. Damian Bartkiewicz
NEUROLOG - lek. Bogusław Sitko
UROLOG - lek. Wojciech Tomkowski
DERMATOLOG/WENEROLOG - lek. Dominik Mocny
KARDIOLOG - dr n.med. Tomasz Bańkowski.
GINEKOLOG dr n.med. Christopher Kobierzycki
DIAGNOSTYKA USG - lek. Wojciech Tomkowski
MEDYCYNĄ ESTETYCZNA - lek. Mateusz Matczuk
BADANIE KIEROWCÓW A,B
LARYNGOLOG - Tomasz Kolka
Mąkoszyce 142 63-507 Kobyła Góra
tel. 62 332 66 33

Godziny pracy redakcji: pon. 9.00 - 17.00; wt. nieczynne; śr. 9.00 - 17.00;
czw. 9.00 - 17.00; pt. 9.00 - 17.00.

Ogłoszenia drobne przyjmujemy do CZWARTKU, do godz. 12⁰⁰, tel. 730-14-90.

CZAS
OSTRZESZOWSKI

REGIONALNY TYGODNIK
INFORMACYJNY

Wydawca: Czas Ostrzeszowski sp. z o.o.

Redaguje zespół: Maria Szmatała - p.o. red. nac., Krzysztof Juszcak (red. prowadzący), Stanisław Szmatała, Robert Pala, Marcin Łagódka, Włodzimierz Juszcak. **Kolporter:** Sebastian Mikołajczyk.

ADRES REDAKCJI: 63 - 500 Ostrzeszów, ul. św. Mikołaja 16, tel. 730-14-90 DRUK: AGORA - Warszawa

WYDAWCA I REDAKCJA zastrzegają sobie prawo do skracania i adiacji nadesłanej korespondencji i tekstów, nie zwraca materiałów niezamówionych, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, listów.

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ tel./fax 730-14-90 e-mail: poczta@czasostrzeszowski.pl

APTEKI

Plan dyżurów

„Kwiatowa” od 29.11 do 5.12, tel. 516 773 993
„Zamkowa”, ul. Zamkowa 28 od 6.12 do 12.12, tel. 571 233 960

Dyżury w dni powszednie od godz. 20⁰⁰ - 22⁰⁰,
wolne soboty 8⁰⁰ - 22⁰⁰, niedziele i święta 9⁰⁰ - 22⁰⁰.